
 

 

 

Administrativna komisija 

Broj. 04-GV-02-1649/24 

Sarajevo, 16.12.2024. godine 
 

 

ZAPISNIK O RADU 

91. SJEDNICE ADMINISTRATIVNE KOMISIJE  

GRADSKOG VIJEĆA GRADA SARAJEVA 

održane 16.12.2024. godine 

 
Prisutni: 

1. Jasmin Ademović, predsjedavajući Komisije  

2. Alen Girt, zamjenik Predsjedavajućeg 

3. Toni Vukadin, član  

4. Vedad Deljković, član 

5. Bajro Biber, član 

6. Drago Jurić, član 

 

Odsutan: Dragan Stevanović, član 

 

Sjednici ispred Stručne službe Gradskog vijeća Grada Sarajeva prisustvuju: 

- Mirjana Đanović Stanić, rukovodilac Stručne službe Gradskog vijeće Grada Sarajeva 

- Muamer Kutlovac, pomoćnik Gradonačelnice za finansije 

- Dženana Šarčević, rukovodilac Stručne služba za poslove kabineta i poslove Gradske 

uprave 

 

Predsjedavajući Komisije je otvorio sjednicu u 14.10 sati, pozdravio prisutne, utvrdio kvorum za 

punovažan rad i odlučivanje. 

 

Sjednica je započela razmatranjem i jednoglasnim usvajanjem Zapisnika o radu 90. sjednice 

Administrativne komisije Gradskog vijeća Grada Sarajeva održane 02.12.2024. godine. 

 

Poslije uvodnih napomena, na prijedlog Predsjedavajućeg, Administrativna komisija je jednoglasno 

usvojila sljedeći dnevni red: 

1. Prijedlog Programa rada Gradskog vijeća Grada Sarajeva za 2025. godinu 

2. Prijedlog Budžeta Grada Sarajeva za 2025. godinu 

3. Prijedlog Odluke o izvršavanju Budžeta Grada sarajeva za 2025. godinu 

4. Prijedlog Odluke o davanju na poklon i davanju saglasnosti na Ugovor o poklonu svjetleće 

konstrukcije 

5. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti gradonačelniku Grada Sarajeva za pokretanje  potrebnih 

aktivnosti radi upravljanja objektima Bijela tabija i kasarna Jajce 

6. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti za produženje ugovora o zakupu dijela prizemlja zgrade  

Željezničke stanice Bistrik i ovlaštenje gradonačelniku za potpisivanje istog 

7. Utvrđivanje Prijedloga Odluke o visini novčanog iznosa “Šestoaprilske nagrade Grada 

Sarajeva” u 2025. godini 



 

 

8. Donošenje Odluke o visini novčanog iznosa Nagrade “Graham Bamford” u 2025. godini 

9. Donošenje Rješenja o izmjeni Rješenja o korištenju mobilnih telekom usluga Mirzi 

Selimbegoviću, zamjeniku gradonačelnika Grada Sarajeva 

10. Donošenje Rješenja Anji Margetić, zamjenici gradonačelnika Grada Sarajeva za plaćeno 

odustvo radi selidbe 

11. Tekuća pitanja 

‐ (Obavijest o stanju postupka po zahtjevu za vršenje tehničkog pregleda i izdavanja 

odobrenja za upotrebu izvedenih radova izgradnje poslovnog objekta Vidikovac Trebević) 

‐ (Informacija o postupanju Pravobranilaštva Grada Sarajevo sukladno inicijativi Gradskog 

vijeća Grada Sarajeva) 

 

TAČKA 1. 

Prijedlog Programa rada Gradskog vijeća Grada Sarajeva za 2025. godinu 
 

Poslije sažetka Predsjedavajućeg, Administrativna komisija je jednoglasno donijela sljedeći 

zaključak: 

Administartivna komisija ramotrila je Prijedlog Programa rada Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

za 2025. godinu, te konstatuje da nema prijedloga, primjedbi i sugestija na isti i sugerišu 

Gradskom vijeću Grada Sarajeva da razmatra kako je i predložen. 

 

TAČKA 2. 

Prijedlog Budžeta Grada Sarajeva za 2025. godinu 

Poslije sažetka Predsjedavajućeg, Administrativna komisija je jednoglasno donijela sljedeći 

zaključak: 

Administartivna komisija sugeriše Gradskom vijeću da razmatra Prijedlog Budžeta Grada 

Sarajeva za 2025. godinu kako je i  predložen. 

 

TAČKA 3.  

Prijedlog Odluke o izvršavanju Budžeta Grada sarajeva za 2025. godinu 

Poslije sažetka Predsjedavajućeg, Administrativna komisija je jednoglasno donijela sljedeći 

zaključak: 

Administrativna komisija sugeriše Gradskom vijeću da razmatra Prijedlog Odluke o 

izvršavanju Budžeta Grada Sarajeva za 2025. godinu kako je i predložen. 

 

 

TAČKA 4.  

Prijedlog Odluke o davanju na poklon i davanju saglasnosti na Ugovor o 

poklonu svjetleće konstrukcije 

Uvodno izlaganje je podnio predstavnik predlagača.  

Poslije sažetka Predsjedavajućeg, Administrativna komisija je sa pet glasova „za“ i jednim 

„suzdržanim“ glasom donijela sljedeći zaključak: 

Administartivna komisija sugeriše Gradskom vijeću da razmatra  Prijedlog Odluke o davanju 

na poklon i davanju saglasnosti na Ugovor o poklonu svjetleće konstrukcije kako je i predložen. 

 



 

 

TAČKA 5.  

Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti gradonačelniku Grada Sarajeva za 

pokretanje potrebnih aktivnosti radi upravljanja objektima Bijela tabija i 

kasarna Jajce 

 
Poslije sažetka Predsjedavajućeg, Administrativna komisija je jednoglasno donijela sljedeći 

zaključak: 

Administartivna komisija sugeriše Gradskom vijeću da razmatra  Prijedlog Odluke o davanju 

saglasnosti gradonačelniku Grada Sarajeva za pokretanje potrebnih aktivnosti radi upravljanja 

objektima Bijela tabija i kasarna Jajce kako je i predložen. 

 

TAČKA 6. 

Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti za produženje ugovora o zakupu dijela 

prizemlja zgrade  Željezničke stanice Bistrik i ovlaštenje gradonačelniku za 

potpisivanje istog 

 
Poslije sažetka Predsjedavajućeg, Administrativna komisija je jednoglasno donijela sljedeći 

zaključak: 

Administartivna komisija sugeriše Gradskom vijeću da razmatra  Prijedlog Odluke o davanju 

saglasnosti za produženje ugovora o zakupu dijela prizemlja zgrade  Željezničke stanice Bistrik 

i ovlaštenje gradonačelniku za potpisivanje istog kako je i predložen. 

 

 

TAČKA 7. 

Utvrđivanje Prijedloga Odluke o visini novčanog iznosa “Šestoaprilske 

nagrade Grada Sarajeva” u 2025. godini 
 

Poslije sažetka Predsjedavajućeg, Administrativna komisija je jednoglasno donijela sljedeći 

zaključak: 
Administartivna komisija utvrđuje Prijedloga Odluke o visini novčanog iznosa “Šestoaprilske 

nagrade Grada Sarajeva” u 2025. godini koji je u prilogu ovog akta i  upućuje ga Gradskom 

vijeću na razmatranje po skraćenom postupku. 

 

 

TAČKA 8. 

Donošenje Odluke o visini novčanog iznosa Nagrade “Graham Bamford” u 

2025. godini 

 
Poslije sažetka Predsjedavajućeg, Administrativna komisija jednoglasno je donijela Odluku o visini 

novčanog iznosa Nagrade “Graham Bamford” u 2025. godini koja je u prilogu ovog akta. 

 

 

 



 

 

TAČKA 9. 

Donošenje Rješenja o izmjeni Rješenja o korištenju mobilnih telekom usluga 

Mirzi Selimbegoviću, zamjeniku gradonačelnika Grada Sarajeva 

 
Poslije sažetka Predsjedavajućeg, Administrativna komisija je jednoglasno donijela: 

- Rješenje o izmjeni Rješenja o korištenju mobilnih telekom usluga Mirzi Selimbegoviću, 

zamjeniku gradonačelnika Grada Sarajeva 

Doneseno rješenje je u prilogu ovog akta. 

  

TAČKA 10. 

Donošenje Rješenja Anji Margetić, zamjenici gradonačelnika Grada Sarajeva 

za plaćeno odustvo radi selidbe 

 
Poslije sažetka Predsjedavajućeg, Administrativna komisija je jednoglasno donijela: 

- Rješenje Anji Margetić, zamjenici gradonačelnika Grada Sarajeva za plaćeno odustvo radi 

selidbe 

Doneseno rješenje je u prilogu ovog akta. 

 

TAČKA 11. 

Tekuća pitanja 

‐ (Obavijest o stanju postupka po zahtjevu za vršenje tehničkog pregleda i izdavanja 

odobrenja za upotrebu izvedenih radova izgradnje poslovnog objekta Vidikovac Trebević) 

‐ (Informacija o postupanju Pravobranilaštva Grada Sarajevo sukladno inicijativi Gradskog 

vijeća Grada Sarajeva) 

 

Administrativna komisija primila je k znanju razmatrani materijal. 

Pod ovom tačkom dnevnog reda nije bilo zaključaka. 

 

PREDSJEDAVAJUĆI KOMISIJE 

 

Jasmin Ademović, s.r. 

 

Predsjedavajući Komisije je u 14.30 sati zaključio rad 91. sjednice Administrativne komisije Gradskog 

vijeća Grada Sarajeva. 


